24/06/2021 Página 1 de 22Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3365

24/06/2021 Página 1 de 22Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3365

ANO VIII – Nº DOM3365 – PARNAMIRIM, RN, 24 DE JUNHO DE 2021 – R$ 0,50

LEI ORDINÁRIA Nº 2.120, DE 22 DE JUNHO DE 2021.

Sanciono a presente Lei sem veto.

Gabinete Civil, Parnamirim/RN, 22 de junho
de 2021; 130ª da República.

                 ________________________

                                 Prefeito

Institui a “Semana Municipal de Educação
no Trânsito”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, no uso de suas
atribuições legais FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu
sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º – Fica instituído no calendário oficial do município de
Parnamirim/RN, a “Semana Municipal de Educação no Trânsito”, a ser
realizada anualmente entre os dias 18 à 25 do mês de setembro.

Art. 2º – A Semana Municipal do Trânsito, instituída pelo art. 1º desta
Lei, que englobará atividades previstas na Semana Nacional do
Trânsito, orientará suas ações e atividades com os seguintes princípios e
finalidades:

I – Melhorar as condições no trânsito do Município de
Parnamirim através de atividades de orientação e
conscientização da população;

II – Realizar de simpósios, conferências, palestras, blitz
educativas, exposições e atividades que chamem a atenção da
comunidade quanto à necessidade de segurança, ética e
cidadania no trânsito;

III – Conscientizar a comunidade sobre os problemas do
tráfego e sobre sua responsabilidade para a melhoria da
segurança do sistema;

IV – Estabelecer campanhas esclarecendo condutas a serem
seguidas nos primeiros socorros em caso de acidentes de

trânsito.

V – Orientar a comunidade escolar, fornecendo-lhe
conhecimentos básicos sobre a sinalização, circulação de
veículos e movimentação de pedestres.

Art. 3º – O poder Executivo regulamentará a presente Lei no Prazo de
60 (sessenta) dias a contar da data de sua publicação.

Art. 4º – As despesas decorrentes da execução desta lei correrão por
conta das dotações orçamentárias próprias.

Art. 5º – Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Parnamirim/RN, 22 de junho de 2021.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA

Prefeito

LEI ORDINÁRIA Nº 2.121, DE 22 DE JUNHO DE 2021.

Sanciono a presente Lei sem veto.

Gabinete Civil, Parnamirim/RN, 22 de junho
de 2021; 130ª da República.

              ________________________

                               Prefeito

Dispõe sobre o Dia Municipal do Esportista
no âmbito do Município de Parnamirim/RN,
e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, no uso de suas
atribuições legais FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu
sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° – Fica criado no âmbito do Município de Parnamirim/RN o Dia
Municipal do Esportista, a ser comemorado anualmente no dia 19 do
mês de fevereiro.

Art. 2° – Para os efeitos desta lei, na semana que antecede a data ora
criada, as ações a serem realizadas se darão por parceria entre o ente
público e privado.

Art. 3° – Fica facultada a Secretaria de Esporte e Lazer realizar
atividades que tenham por objetivo incentivar a prática do esporte no
Município.

24/06/2021 Página 10 de 22Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3365

24/06/2021 Página 10 de 22Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3365

EMPRESA: JR COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI EPP

CNPJ: 22.486.978/0001-48 Telefone: (84)3643-3823 e-mail: jrcp@hotmail.com

Endereço: Rua José Peixoto, 2000, Emaús, Parnamirim/RN – CEP 59148-220

V l

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
AVISO DE SUSPENSÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021 -

SRP

A Pregoeira, torna público a suspensão do Pregão Eletrônico 23/2021,
que estava marcado para o dia 01/07/2021 às 11:00h, em razão de erro
de edição no sistema(licitações-e). Informamos ainda que será criado
no sistema do Banco do Brasil(licitações-e.com.br), uma nova licitação
com um novo número de identificação. Informações poderão ser
obtidas pelo telefone:(84) 3272-7174.

Parnamirim/RN, 23 de junho de 2021.

Soraya Lopes Cardoso
Pregoeira/SEARH

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E DOS RECURSOS

HUMANOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO – PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº

20/2020 Processo n° 20203186608

O Município de Parnamirim/RN, por intermédio de
seu Pregoeiro, torna público o resultado do
julgamento do processo licitatório acima
especificado.

Empresas vencedoras:

A J P de Souza Comércio Atacadista – ME - CNPJ:
31.070.140/0001-60 - Lotes 01, 04, 06, 10, 11, 16, 18, 24, 25, 28.

Comércio de Móveis, Eletrodomésticos e Informática Malheiro
Ltda. – CNPJ: 40.761.843/0001-25 – Lotes 02, 03, 05, 07, 09, 12 a 15,
17, 19 a 21, 35 e 36.

Reis Comércio Atacadista e Varejista de Diversos Artigos e
Suprimentos Ltda. – CNPJ: 29.332.265/0001-79 – Lote 08 e 23.

CCK Comercial Ltda. – CNPJ: 22.065.938/0001-22 – Lote 22.

Aiala Eventos Eireli- CNPJ: 10.862.668/0001-00 – Lote 30.

Os lotes 26, 27, 29 e 33, foram fracassados e os lotes 31, 32 e 34 foram
desertos.

Parnamirim, 23 de junho de 2021.

Einstein Alberto Pedrosa Maniçoba
Pregoeiro/SEARH

PESQUISA MERCADOLÓGICA

COMISSÃO ORÇAMENTISTA PERMANENTE - SEARH

1º Chamada – A Secretaria de Administração e Recursos Humanos –
SEARH, situada na Rua Vicente de Paiva, 210, Edifício Cartier, Monte
Castelo, Parnamirim/RN, através da Comissão Orçamentista
Permanente, instituída pelo decreto nº 5.835, de 23 de março de 2017,
torna pública a realização da COTAÇÃO DE PREÇOS, para
contratação de empresa especializada para destinação final de resíduos
sólidos (CLASSES IIA e IIB) em Aterro Sanitário, por meio de
procedimento licitatório da  Secretaria Municipal de Limpeza Urbana -
– SELIM, do Município de Parnamirim/RN.Processo 20212014461

LIMITE DE ACOLHIMENTO PROPOSTAS:30/06/2021 – 13:00 h

Os interessados em participar da presente cotação Previa de Preços
poderão retirar o termo de referência no endereço citado, ou pelo e-
mail: cop.searh.parnamirim@gmail.com. Informações poderão ser
obtidas pelo telefone (84) 3644 – 8102/8143/8144

Parnamirim/RN, 24 de junho de 2021

Ismália Lara Mota Lopes
Mat. 6763

Presidente da Comissão Orçamentista Permanente

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM-RN
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 32/2021

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 10/2021

Espécie: Ata de Registro de Preços. Objeto: aquisição de material de
consumo visando atender às necessidades dos órgãos e entidades da
Administração Direta e Indireta do Município de Parnamirim/RN.
Vigência: 21/06/2021 a 20/06/2022; Modalidade de Licitação: Pregão
Eletrônico para Registro de Preços nº 10/2021; Processo nº
202025318813; Contratada: JR COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS EIRELI EPP. Lote 15. Valor total: R$ 23.619,09 (vinte e
três mil seiscentos e dezenove reais e nove centavos). Fundamento
Legal: Decreto Municipal n° 5.864/2017 e suas alterações e Lei nº
10.520/2002. Signatários: HOMERO GREC CRUZ SÁ - Secretário
Municipal de Administração e dos Recursos Humanos e José Reinado
Coelho Peixoto pela empresa.

24/06/2021 Página 11 de 22Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3365

24/06/2021 Página 11 de 22Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3365

Lote Descrição dos produtos Unid.Quant.Marca
ValorUnit.

(R$)

Valor
Total
(R$)

15
Guardanapo de papel, material celulose, 20x22,5cm, cor branca, tipo folhas duplas.

Características adicionais macio, pacotes c/ 50 unidades, caixas com 50 pcts. 10% COTA
RESERVADA ME/EPP. Marca: Nobby.

CX 627 Nobby 37,67 23.619,09

VALOR TOTAL DOS LOTES R$ 23.619,09 (vinte e três mil seiscentos e dezenove reais e nove centavo).

EMPRESA: RCP COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS EIRELI - EPP

CNPJ: 28.031.958/0001-69
Telefone: (84)99405-6650

(84)3643-3823

e-mail:
reinaldo_peixoto@hotmail.com

Endereço: Rua José Peixoto, sala 03, Emaús, Parnamirim/RN – CEP 59148-220

Lote Descrição dos produtos Unid. Quant. Marca
Valor Unit.

(R$)
Valor Total

(R$)

04 Coador de café grande pano flanela. Marca: Flaneberg. UND 784 Flanemberg 1,21 948,64

11
Suporte/dispenser de parede para copos descartáveis para água. Marca: Multicopo.

UND 274
Multicopo /

Goedert
24,41 6.688,34

13 Fósforo em maço com 10 caixas. Marca: Billa. MAÇO 3.622 Billa 2,18 7.895,96

14
Guardanapo de papel, material celulose, 20x22,5cm, cor branca, tipo folhas duplas.
Características adicionais macio, pacotes c/ 50 unidades, caixas com 50 pcts. Marca:

Nobby
CX 5.641 Nobby 38,98 219.886,18

19
Lixeira dispenser para copo descartável de água. Marca: Papacopo.

UND 266
Papacopo/
Goedert

28,14 7.485,24

VALOR TOTAL DOS LOTES R$ 242.904,36 (duzentos e quarenta e dois mil novecentos e quatro reais e trinta e seis centavos).

Parnamirim, 23 de junho de 2021.

Mariana Guerreiro Fonsêca
Presidente da CRP/SEARH

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM-RN
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 30/2021

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 10/2021

Espécie: Ata de Registro de Preços. Objeto: aquisição de material de
consumo visando atender às necessidades dos órgãos e entidades da
Administração Direta e Indireta do Município de Parnamirim/RN.

Vigência: 21/06/2021 a 20/06/2022; Modalidade de Licitação: Pregão
Eletrônico para Registro de Preços nº 10/2021; Processo nº
202025318813; Contratada: RCP COMÉRCIO DE
ELETRODOMÉSTICOS EIRELI EPP. Lotes 04, 11, 13, 14 e 19.
Valor total: R$ 242.904,36 (duzentos e quarenta e dois mil novecentos e
quatro reais e trinta e seis centavos. Fundamento Legal: Decreto
Municipal n° 5.864/2017 e suas alterações e Lei nº 10.520/2002.
Signatários: HOMERO GREC CRUZ SÁ - Secretário Municipal de
Administração e dos Recursos Humanos e José Reinaldo Coelho
Peixoto Filho pela empresa.